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Budgetforlig 2012 
 

Som bekendt er der indgået budgetforlig for 2012 
i Allerød Kommune. Forliget rummer en række 
tiltag inden for skoleområdet. Desværre over-
skygger de negative områder de positive. 
Budgetforliget medfører en fortsat rammebespa-
relse på 1,5 % af lønsummen. Konkret betyder 
det, at skolerne skal finde besparelser på ca. 2 
mio. kr. Dertil kommer en besparelse på vores 
arbejdstid på 1,2 mio. kr. 
I såvel direktionens forslag som udmeldingen 
efter Byrådets seminar og borgermødet var ar-
bejdstiden ikke et besparelsestema. Det er kom-
met på i sidste øjeblik, og dermed har politikerne 
aftalt en direkte forringelse af vore arbejdsvilkår.  
Hvordan besparelsen skal udmøntes er et for-
handlingsspørgsmål, men udgangspunktet er 
rigtigt dårligt. 
Kredsen har via møder og høringssvar med politi-
kere, direktion og forvaltning arbejdet for at undgå 
disse besparelser. Vi havde det indtryk, at man 
var lydhør. Men pludselig skulle der skaffes pen-
ge til andre formål, fx drift af en svømmehal og 
nogle fodboldbaner. Samtidig blev normeringen 
sat op i SFO med et stort set tilsvarende beløb. 
Man kan lidt polemisk sige, at lærerne kommer til 
at betale for, at der sker meransættelse i SFO. 
Det positive i forliget er, at der bliver tilført flere 
holdtimer, etablering af et fælles ”mediecenter” 
samt indkøb af elektroniske tavler. 
Kredsen markerer utilfredsheden med forliget ved 
endnu engang at skrive til politikerne. Se brevet 
på vores hjemmeside under aktuelt fra kredsen. 
 
 
Inklusion- igen, igen 
 

Danmarks Lærerforening har begået en rigtig fin 
folder om inklusion med overskriften Fællesska-
bets skole- en inkluderende skole.  
Folderen gennemgår, hvad der forstås ved inklu-
sion, og hvad der skal til for at opnå kvalitativ 
succes med arbejdet. 
Din TR har modtaget folderen og du kan finde 
den både på DLF´s og på ALF`s hjemmeside. 
Rigtig god læsning. 
 
 

Arbejdet omkring sammenlægning med  
Hørsholm Lærerforening. 
 

Begge kredse arbejder fortsat på, at sammen-
lægning kan finde sted til foråret 2012. Pt. er der 
udarbejdet forslag til nye vedtægter og i øjeblikket 
arbejder vi med struktur, mødefrekvens og øko-
nomi - herunder kontingent og frikøb. 
Vi arbejder på, at oplægget til den nye kreds er 
ude på skolerne senest i januar 2012, så der er 
god tid til debat. 
Spørg gerne jeres TR om flere detaljer. 
 
 
Kongressen 2011 
 

Hermed følger bare nogle få refleksioner fra kon-
gressen i september: 

- Vi fik en ny næstformand efter kampvalg. 
Dorte Lange fra vores region blev valgt 

- Hovedstyrelsen blev nedstemt i fm en 
slankning af sig selv- den består stadig af 
25 medlemmer 

- Formanden ønskede selv at gå ned i løn- 
det har givet forsidestof 

- Vi har en hurdle med BUPL, der vil ind på 
skolen i undervisningen 

- Arbejdstiden er under pres alle steder - 
mange efterlyste en fælles aftale. 

 
Nyansat og ferie 
 

I Allerød kommune fordeles de fem ugers ferie 
således, at de fire uger afholdes i juli og den sid-
ste i efterårsferien. Der er altså tale om ”kollektiv 
ferielukning” i efterårsferien. 
Dette kan give problemer med lønudbetalingen.  
Se nærmere på vores hjemmeside. 
 

 
 

Vi ønsker jer en god efterårsferie 
 


